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Første Viceformand (Effersøe): Jeg 
skal her afbryde Forhandlingerne for i 
Dag. 

Fra Landstingets Formand har jeg ved 
Skrivelse af Dags Dato modtaget Underret- 
ning om, at Landstinget i Dag har ved- 
taget: . 홢 - 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 139 af 27. Maj 1908 om Styrelsen af 
Kolonierne i Grønland og 

Forslag til Lov om Omsætning til det 
metriske System af Maal- 'og V ægtangivel- 
ser efter 'de hidtil gældende Systemer1 i 
bestaaende Love m. m. 
med Anmodning om, at disse Lovforslag 
maa blive, Folketinget forelagte. D e t  ,sker 
herved, og Eksemplarer ville blive1 omdelte. 

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Finansministeren, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte: 

Forslag til Lov om Bemyndigelse for 
Regeringen til foreløbig at udrede Pensio- 
ner og Understøttelser i Anledning af Tron- 
skiftet. : 

Vedkommende Udvalg har afgivet Er- 
klæring over det fra' Landstinget tilbage- 
sendte Forslag til- Lov angaaende Med- 
delelse af Koncession paa Udnyttelse gennem 
Tørlægning og Uddybning af et Areal 
indenfor den dansk vestindiske Ø St. Tho-, 
TIlaS' Havn.. 

Eksemplarer ville blive omdelte. 

Finansministeren har Ordet for at 
I fremsætte det nit anmeldte Lovforslag. 

.Fmafflsministeren (N. Neerqaard): 
Det 'anmeldte Lovforslag er saa godt som 
enslydende med' et lignende Lovfor- 
slag, .der blev fremsat efter det sidste 
Tronskifte, Vore gamle Pensionslove af 
1851 og 1858 indeholde en Forudsætning 
om, at der ved Tronskifte vedtages Love 

; angaaende Pensionering af Personalet ved 
den afdøde/ Konges Hofstat. # Saalæhge 
Kongen lever, bæres de Pensioner, der 
blive 'at yde til afgaaede Hoffunktionærer, 
af Civillisten, men efter en Konges Død 
har det været gældende Regel her i Lan- 
det, saalænge vi have haft Grundloven, at 

der vedtages en særlig Pensionslov, som 
baade overtager de Pensioner, de r  e re  
løbne paa i den afdøde Konges Regerings- 
tid, og desudeli Pensioner til de Hofem- 
bedsmænd og Hofbetjente, der ikke gaa 
over i den nye Konges Tjeneste. Det er 
noget lignende, dette Lovforslag gaar ud 
paa. Dets Hovedregler ere, at Pensionerne 
beregnes efter Reglerne i Pensionsloven af 
24. Februar 1858 for de med Statsenlbeds- 
mænd i Klasse staaende Hofembedsmænd. 
Og endvidere, ät der efter nævnte Pensions- 
lov tilstaas aarlige Understøttelser til 
de fast ansatte Betjente, saafremt de have 
tilbagelagt en Tjenestetid at; mindst 10 
Aar under Civillisten. Endelig at der gi- 
ves Understøttelser een Gang for alle be- 
regnet i Forhold til vedkommendes Tjene- 
stetid og egentlige Lønning til de fast an- 
satte Betjente, paa hvilke de ovenfor an- 
givne Regler ikke finde Anvendelse. 

Det er ikke muligt paa nærværende 
Tid at forelægge et Forslag om en endelig 
Pensionslov, og altsaa heller ikke muligt 
at vedlægge en finansiel Beregning over, 
hvad denne Lov kommer til at koste, det 
var. heller ikke muligt, sidste Gang et saa- 
dant Lovforslag fremkom. Det ligger deri, 
at der maa hengaa nogen Tid, inden der 
kan blive truffet Bestemmelse: om, hvilke 
Funktionærer fra den afdøde Konges Hof 
der kan overgaa til hans Efterfølgers. 
Selvfølgelig vil jeg snarest muligt, det 
vil sige i næste Samling, forelægge For- 
slag til en endelig Lov vedrørende disse 
Pensioner, men det er altid blevet anset 
for rigtigt, og jeg mener ogsaa det er rig- 
tigt ved denne Lejlighed, at forelægge For- 
slag til en saadan foreløbig Lov, idet man 
ellers ikke vil have Hjemmel til at udbe- 
tale Pensioner til de, Folk, der blive ledige 
ved Tronskiftet. Jeg gentager, at man fra 
Rigsdagens Side lige siden Grundloven 
uvægerligt har ; fulgt de . Regler, som ud- 
trykkes i det Lovforslag, som jeg herved 
har den Ære at fremsætte. 

Første Viceformand (Efferiøe): Eks- 
emplarer af det nu fremsatte Lovfdrslag 
ville blive omdelte. 

Næste Møde holdes i Morgen Kl, 1 
med følgende Dagsorden: ' , / 
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